Integrantes de la Red ComFIO

Instituciones Nacionales de Derechos Humanos

Elvis Omar Armengol

Responsable de Boletin Informativo y Redes Sociales

Procuraduria para la Defensa de los Derechos Humanos de la Republica de Nicaragua
Planta 505

Tel: 22660597, Ext. 124

boletin@pddh.gob.ni

Marielys Garcia

Directora de Relaciones Publicas
Defensoria del Pueblo de Panama
Teléfono 500-98-00, ext. 8846

mvgarcia@defensoriadelpueblo.gob.pa

Carmen Comas-Mata Mira

Directora del Gabinete de la Defensora del Pueblo de Espafia
Defensoria del Pueblo de Espafia

C/ Eduardo Dato 31.

E-28071 Madrid.

Tel. + 34 91 319 33 83

Fax. + 34 91 308 40 97
Carmen.Comas-Mata@defensordelpueblo.es

Catarina Feitor Simoes

Asesora de Imprensa e Rela¢des Publicas do Provedor de Justica
Provedor de Justica de Portugal

Teléfono: 213926698

catarina.feitor.simoes@provedor-jus.pt

Ahmed Tabash Blanco

Jefe de Prensa de la Defensoria
Defensoria de los Habitantes de Costa Rica
Teléfono: 2258-8585 ext. 1158.

atabash@dhr.go.cr.

Walter Ordoiiez Quezada

Redactor y Enlace con los medios de Comunicacion
Defensoria del Pueblo de Guatemala
prensa@pdh.org.gt
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Adriana Sanabria

Directora de Comunicaciones
Defensoria del Pueblo de Paraguay
Teléfono: 5921 452-602/5
prensa@defensoriadelpueblo.gov.py

César Ernesto Monterrosa Santos

Jefe del Departamento de Comunicaciones PDDH

Procuraduria para la Defensa de los Derechos Humanos de El Salvador
chemonterrosa@yahoo.es / cesarmonterrosa@pddh.gob.sv

Teléfono: 2222-2153 - movil: 7210-7228

Rocio GuachallaOrtiz

Jefa de Gabinete

Defensoria del Estado Plurinacional de Bolivia
rguachalla@defensoria.gob.bo

Maria Luisa Rabanal

Jefa de la Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional
Defensoria del Pueblo del Peru

Teléfono: 0051-1-3110300, anexo 1400
mrabanal@defensoria.gob.pe

Juan M. Padrén Rodriguez

Coordinador de Comunicadores de la FIO

Director de Informatica

Procuraduria del Ciudadano del Estado Libre y Asociado de Puerto Rico
Teléfono: 787-724-7373 | 787-303-7373 extension 2414
juan.lpadron@opc.gobierno.pr

Alvaro Garcia Hoyos

Jefe de Prensa

Defensoria del Pueblo de Colombia

Teléfono: 571 3147300 Ext. 2229

Consuelo Rivera Pineda — Secretaria Privada
Despacho del Defensor del Pueblo de Colombia
asuntosdefensor@defensoria.org.co

Teléfono: 57 1 3144000 - ext.2317, Fax: 57 16400491
algarcia@defensoria.org.co

Julio Edelmiro Velasquez Cruz
Comision Nacional de los Derechos Humanos en Honduras
juliov@conadeh.hn
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Defensorias Municipales

Marianela Fernandez

Responsable del Area de Comunicacién y Relaciones Interinstitucionales
Defensoria del Vecino de Montevideo

Teléfono: (598) 2915 4442

Mfernandez@defensordelvecino.gub.uy

Autonémicas/ Provinciales/Estatales

Espaia

Ricardo Albir Blasco

Jefe de Gabinete

Sindic de Greuges de la Comunidad Valenciana
Teléfono: 965 93 75 12

albir_ran@gva.es

Elena Fernandez-Cafiamaque Rodriguez
Asesora juridica

Procuraduria Comun de Castilla y Leén
Teléfono: 34 987 276 235

pceyl@pcceyl.es

José Antonio Garcia Alvarez

Asesor - Director de Gabinete y Comunicacion
Procuraduria General del Principado de Asturias
Teléfono: (34) 984080810 - Fax: (34) 984186983

jagalvarez@procuradorageneral.es

Isabel Alvite Menor
Jefa de Gabinete de Comunicacion
comunicacion@valedordopobo.com

Rosana Miguel Saenz

Secretaria General

Oficina de la Defensora del Pueblo Riojano
C/ Gran Vian® 7, 52 Planta

26001 Logrofio

Teléfono: 941- 27 58 91 / Fax: 941- 27 15 92
rmiguel@defensoradelarioja.com
www.defensoradelarioja.com
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México

Francisco Manuel Aguilar Rivera

Coordinador de Promocién

Procuraduria de los Derechos Humanos del Estado de Guanajuato
promocion10@hotmail.com

Teléfono / fax: + 52 (477) 770-41-28; 770-41-13 y 770-08-45

Maestro Ivan Félix Vallejo Diaz
Coordinador de Asesores de Presidencia
Teléfono: 0133 36691101 ext. 117 o0 135

juntadirectiva.cedhj@live.com.mx

Rodolfo Armando Casanova Valle
Secretario Ejecutivo

Teléfono: 0133 36691101 ext. 261
secejecutiva@cedhj.org.mx

Comision Estatal de Derechos Humanos Jalisco

Miguel Angel Valdez

Director de Contraloria y Atencién a Victimas de la CEDH
Comision Estatal de los Derechos Humanos de Sinaloa
Teléfono: (667) 7522421 / 7522575

victimas@cedhsinaloa.org.mx

Victor Manuel Austria Mercado

Director de Relaciones Nacionales e Internacionales
Comision de Derechos Humanos del Estado de Hidalgo
Teléfono: 017717472619

victoraustria@yahoo.com

Guadalupe Sosa Escobedo

Coordinadora de Comunicacién Social

Comisién de Derechos Humanos del Estado de Yucatan
Teléfono: (999) 9272201 Ext. 116

codhey@gmail.com

Carlos Enrique Galicia Granados

Director de Comunicacién Social

Comision Estatal de Derechos Humanos de Tlaxcala
Teléfono: (246) 462 16 30 / (246) 462 91 60
comunicacion@-cedhtlax.org.mx

Sylvia Puente Aguilar

Secretaria Ejecutiva

Comision Estatal de Derechos Humanos de Nuevo Leén
Teléfono (52-81) 83-42-42-52

spuente@cedhnl.org.mx
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Daniel Robles Vazquez

Director General de Comunicacion por los Derechos Humanos
Comision de Derechos Humanos del Distrito Federal
daniel.robles@cdhdf.org.mx

Rebeca Boone Villarreal

Secretaria Técnica

Comisién de Derechos Humanos del Estado de Coahuila
Teléfonos: (844) 416 21 10/ 416 2050/ 415 85 43
stecnica@cdhec.org.mx

Argentina

Julio Oscar Spina
Defensoria del Pueblo de la Ciudad Autdbnoma de Buenos Aires
jspina@defensoria.org.ar

Karina Alejandra Pereyra

Defensoria del Pueblo de la provincia de Rio Negro
Teléfonos: 02920 - 15552486
kpereyra@defensoriadelpueblo.rionegro.gov.ar

Eduardo Antonio Raimondo

Secretario de Relaciones Institucionales

Suplente: Sr. Fabian ASIS (Jefe de Prensa)
Defensoria del Pueblo de la Provincia de Tucuman
Teléfonos: 00543814220860 / 2
defensoria@tucuman.gov.ar

Eduardo Alvarez

Secretario General

Defensoria del Pueblo La Matanza
Teléfono: 15 3950-7310
alvarezeduardo1964@gmail.com

Santiago Humberto Mugnaini Buffarini

Encargado de la Secretaria de la Defensoria y Coordinador del area de Comunicacion
Defensoria del Pueblo de la Ciudad de Rio Cuarto

Teléfonos: 0358-4671211 / 4671352 / 4627777

emugnaini@riocuarto.gov.ar / shmugnaini@hotmail.com
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Nuevos integrantes

Marina Daporta

Coordinadora del area de Comunicacion

Defensoria del Pueblo de Morén

Teléfonos: 54 11 44897781/ 7790

mdaporta@gmail.com / defensoria.comunicacion@moron.gov.ar.

Jorge Sanso de la Madrid

Director de Prensa y Relaciones Institucionales

Defensoria del Pueblo de la provincia de Santa Fe

Teléfono: 54 342 4572681

sansodelamadrid@gmail.com / sansodelamadrid@defensorsantafe.gov.ar

Pedro Cisneros

Coordinador de Relaciones Institucionales
Defensoria de Santiago del Estero
Teléfono: 54 385 15 4749802

institucionales@defensorsantiago.gob.ar

Fabiola Melgarejo

Jefa del Departamento de Prensa

Defensoria del Pueblo de Paraguay

Teléfonos: 59 21 4521461/ 59 21 452600 / 59 21 452602
fabitamel85@gmail.com

Coordinador General de la Red ComFIO

Eloy Gomez Raverta

Director de Prensa y Medios de Comunicacion
Defensoria del Pueblo de la provincia de Buenos Aires
Teléfono: 54 221 4394039

eloylgrp@yahoo.com.ar
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